
1



2

OBSAH

• Setkání se Selesiány

• On-line turnaj tenis critters

• Jarní prázdniny na Cvilíně

• Rozjezdy pro hvězdy

• On-line Šumb-město

• Michalovy drobné hry

•Jan Bosco cup stolní tenis

•Florbal turnaj

•RBT stolní tenis

•Fotbal turnaj winter cup

•Vesmírný discocarneval



3

SETKÁNÍ SE SALESIÁNY

Toto setkání aneb „80 let salesiánů v ČR“ se konalo v Sebranicích. Přijeli jsme ve čtvrtek 
večer. Byli jsme rozděleni do skupin a postupně jsme se seznamovali. V pátek ráno byl budíček 
v 6.30 hod. a začali jsme ihned hrou „Dobývání českého území pro salesiány“. Před obědem 
bylo setkání s pamětníky a historie salesiánů pokračovala po obědě. Ve vzpomínkách promluvil 
P. Jaroslav Kopecký. V sobotu jsme se zabývali současností, bylo možné si vybrat různá
témata: např. hudba, rukodělné práce …
K večeru jsme se zabývali budoucností salesiánů u nás. V neděli sloužil mši svatou provinciál 
P. František Bláha. Po slavnostním obědě jsme se rozjeli domů. Samozřejmě jsme nejeli 
s prázdnou. Kromě zážitků jsme si vezli výborný jablečný mošt.

Místo: Sebranice
Čas: 1. – 4. 2. 2007
Vedoucí: Alan Srněnský

Účastníci : Jakub Honěk, Dominik Honěk, Dominik 
Pastovka, Pavel Polanský, René Kaczmarczyk, 
Adam a Adrian Bogocz, Jakub Lev

OBSAH



4

ON-LINE TURNAJ TENIS CRITTERS

A máme tady další středu a s ní další on-line turnaj. Opět se sportovalo. 
Děti se utkaly v tenise. Začalo se jako vždy v 17 hodin. Po rozlosování do skupin se mohlo začít hrát. Vše se 
hrálo na jeden set. Od semifinále se pak hrálo na dva vítězné sety. Všichni si užili spoustu legrace, protože šlo 
opravdu o zábavnou hru. Nehrálo se totiž s lidmi, ale se zvířátky.

Místo: Internet klub město 
Čas: 7. 2. 2007
Vedoucí: Jiří Matuš

Účastníci: Stašák Denis, Sicherek Petr, Baďura Dan, 
Zákutný Jan, Kořínek  Tom, Kožená Ludmila, 
Čubrň Dan, Šimon David

OBSAH



5

JARNÍ PRÁZDNINY NA CVILÍN Ě

Po loňském zimním pobytu na Orlím hnízdě, jsme letos změnili místo a jarní prázdniny jsme 
strávili na Cvilíně poblíž Krnova. Prožili jsme zde pěkných 5 dnů s 25 dětmi z našeho střediska.

Přijeli jsme v pondělí před polednem autobusem. Čekal na nás oběd, který nám uvařily 
naše šikovné kuchařky Verča a Evča. Odpoledne jsme vyrazili na průzkum okolí. Večer 
probíhaly různé hry, promítání a zpívání při kytaře. Každý den jsme hráli hru „Andělé“, kterou 
jsme večer vyhodnocovali. Byli jsme se podívat na blízkou rozhlednu, měli jsme Valentýnskou
diskotéku, bobříka odvahy, spoustu her a soutěží a také jsme navštívili město Krnov.

V pátek dopoledne jsme balili a uklízeli, po obědě proběhlo vyhodnocování družstev            
a odměňování a odjezd autobusem domů.

Dětem se na Cvilíně moc líbilo, byly s táborem spokojené a některé určitě pojedou i na letní
tábor.

Místo: Cvilín u Krnova – poutní dům
Čas: 12.-16. 2. 2007

Vedoucí : Jan Jargus, Alan Srněnský, Luboš Děcký, Monika Surá, Ondra Lipina, Markéta 
Lipinová

Účastníci: 25 dětí

OBSAH



6OBSAH



7OBSAH



8OBSAH



9OBSAH



10

ROZJEZDY PRO HVĚZDY

V úterý ve čtyři hodiny proběhla v dívčí oratoři na Šumbarku taneční 
soutěž „Rozjezdy pro hvězdy“. Děti soutěžily jednotlivě, ve dvojicích 
nebo i trojicích. Měly za úkol si připravit  taneček na vlastní hudbu. 
Hodnotilo se celkové provedení, nápaditost a přesnost provedení.
Nejlepší byly odměněny diplomy a sladkými odměnami.

Místo: CSVČ Šumbark – dívčí oratoř
Čas: 20. 2. 2007
Vedoucí: Michaela Hlívová, Žaneta Irein

Účastníci: 28 dětí

OBSAH



11OBSAH



12

ON-LINE TURNAJ TRACKMANIE M ĚSTO 

vs. ŠUMBARK

Ve středu se opět konal on–line turnaj. Tento byl ale výjimečný. Soutěžily mezi sebou totiž
děti z města a ze Šumbarku. V každém středisku proběhla kvalifikace, ze které postupovalo 
nejlepších šest v každém středisku do hlavní soutěže. Hlavní soutěž začala v 17 hodin. Jelo se 
na 10. tratích stylem time attack, což znamená, že se závodilo o nejlepší časy na jednotlivých 
tratích. Doba, po kterou děti jezdily na jednotlivých tratích, byla 6 minut a snažily se zajet co 
nejlepší časy. Byla to opravdu povedená akce. Podařilo se nám spojit děti z obou středisek!!!

Místo: Internet kluby město a Šumbark
Čas: 21. 2. 2007
Vedoucí: Jiří Matuš a Lukáš Čadan

Účastníci:
1) Pšanský Jan Šumbark
2) Pozsgai Štefan Šumbar

3) Čuboň Dan město
OBSAH



13

MICHALOVY DROBNÉ HRY

• NEKONEČNÁ ŠANCE 

• 7 DIVŮ SVĚTA

• SLOVÍČKA LÁSKY

• CO VÍTE O 
AUSTRÁLIÍ

•O POKLAD PIRÁTŮ Z KARIBIK

•ZNÁTE SLOVENSKÁ 
SLOVÍČKA

•KDO BYL JÁN ÁMOS 
KOMENSKÝ

•SOUTĚŽ VE VLAŠTOVKÁCH
• CO SKRÝVÁ ČAJ

OBSAH



14

JAN BOSCO CUP STOLNÍ TENIS

K svátku sv. Jana Boska pořádáme turnaj ve stolním tenise. Letos se uskutečnil 3.února. 
Turnaj měl velice slušnou účast dětí. Přijeli soutěžící i z Karviné, Chotěbuze,
ZŠ v Havířově a Baníku Havířov. Začalo se hrát po vylosování do skupin. Následoval 

„pavouk“ o přední místa. Hrály se také čtyřhry. Turnaj skončil v 15 hodin vyhodnocením           
a předáním cen

Místo: CSVČ Havířov Šumbark
Čas: 3. 2. 2007
Vedoucí : Jiří Matuš
Účastníci: 44 dětí
Umíst ění:
Mladší žáci:
1) Garba Martin Baník havířov

2) Frejvolt Dominik KLUBsten Karvina

3) Gorecki Vojtěch KLUBsten Karvina

OBSAH



15

JAN BOSCO CUP STOLNÍ TENIS

Umíst ění:

Mladší žáci:
1) Garba Martin Baník havířov

2) Frejvolt Dominik KLUBsten Karviná
3) Gorecki Vojtěch KLUBsten Karviná

Starší žáci:
1) Mako Radek CSV Č Havířov
2) Václahovský Olda CSV Č Havířov
3) Řezníček Jakub KLUBsten Karviná

Dorostenci:
1) Loska Ivo CSV Č Havířov
2) Holub Kamil CSV Č Havířov
3) Štika Petr      CSV Č Havířov

Děvčata:
1) Kavická Andrea Sokol Chotěbuz
2) Juřicová Katka CSV Č Havířov
3) Šajnová Lucie CSV Č Havířov OBSAH



16

FLORBALOVÝ TURNAJ K SVÁTKU 

sv. JANA BOSKA

Tento turnaj byl určen mladším žákům, narozeným v r. 1995.  Zúčastnily se 4 družstva v počtu 
24 dětí.

Vzhled k menšímu počtu družstev se hrálo systémem každý s každým a to 2x7 minut.
Celkově bylo odehráno šest zápasů. Na konci turnaje bylo vyhodnocení, první tři dostali 

diplomy a medaile.

Místo: CSVČ Šumbark
Čas: 10. 2. 2007
Vedoucí : Luboš Děcký, Alan Srněnský, 

Pavel Toman 
Účastníci: 24 dětí

Pořadí: 1) Boxe ři
2) FC Pepsi
3) All stars team
4) Česká liga

OBSAH



17

4. RBT STOLNÍ TENIS

Turnaje se opět zúčastnilo hodně hráčů. Kromě nás ve velkém počtu 
KLUBsten Karviná, Orlová, Český Těšín, Chotěbuz. Naši kluci bojovali 
o přední místa a v celkovém pořadí vedl v dorostu Ivo Loska a ve 
starších Olda Václahovský. Děti si po prázdninách zahrály   a změřily 
opět svoje síly. Turnaj končil vyhodnocením.

Místo: BaníkHavířov
Čas: 17. 2. 2007
Vedoucí: Jiří Matuš

Účastníci: Klára Hladká, Kamil Holub, Kristýna
Sládková, Dušan Horváth, Petr Sicherek, 
Michal Šup, Olda Václavovský, Dušan
Micenko, Radim Matouš, Ivo Loska

OBSAH



18

FOTBALOVÝ TURNAJ WINTER CUP

Tohoto fotbalového turnaje se zúčastnili jak mladší tak starší
chlapci. Byli rozděleni do dvou věkových kategorií a družstev 
a hrálo se systémem každý s každým. Každá hra trvala šest 
minut.

Na závěr bylo vyhodnocení a sladké odměny.

Místo: tělocvična ZŠ Na Nábřeží
Čas: 21. 2. 2007
Vedoucí: Michal Šimáček 

Účastníci:  8 týmů po 4-5 hráčích

OBSAH



19

VESMÍRNÝ DISCOKARNEVAL

Místo tradiční diskotéky jsme si  na únor připravili DISKOKARNEVAL a ještě jsme si k tomu 
vymysleli téma – VESMÍRNÝ.

S dětmi jsme si k tomu připravili a vyzdobili hernu. Děti si nakreslily každý svou hvězdu, na 
nástěnku jsme vystřihli planety, slunce a stvořili jsme naši sluneční soustavu. Pak jsme 
připravili vesmírné lahůdky. Přípravy nám zabraly skoro celý týden.

V pátek ve čtyři hodiny odpoledne karneval začal. Hudbu zajistil vesmírný DJ BAD MAX (Jiří
Bartek) a o program se postarali další návštěvníci z vesmíru – vesmírná tanečnice (Markéta 
Lipinová), kouzelník z planety Čáryfuk (Danek Klais). Ve vesmírných lahůdkách se nabízely 
jednohubky, čokoládky, pitíčka, kinder figurky a jiné důležitosti. Přišly zajímavé masky. Všichni 
účastníci projevili velký smysl pro hru a soutěž. Zapojili se i do takových disciplín jako – Velký 
třesk, Objevování planet, Vstup do černé díry. Ve hvězdném testu projevili vesmírné znalosti. 
Všichni se dobře bavili. Samozřejmě jsme také vyhodnotili nejlepší masku. Bylo to těžké! 
Karneval skončil v sedm hodin večer a všem se líbil.

Místo: herna „U tety Evy“
Čas: 23. 2. 2007
Vedoucí : Eva Lipinová + ostatní pedagogové
Účastníci : všechny děti ve středisku 

OBSAH



20OBSAH



21OBSAH



22OBSAH


